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Z prac Zarządu Głównego 

Zarząd Główny odbył kilka posiedzeń: 16 lipca – odbyło się wyjazdowe posiedzenie ZG      
w Ropczycach na zaproszenie tamtejszego koła SITPH. W pierwszej części miało miejsce 
spotkanie z członkami koła, wysłuchanie informacji prezesa koła kol. Barbary Studenckiej 
o jego działalności. Prezes SITPH prof. dr hab. inż. Janusz Szpytko wręczył odznaki 
honorowe SITPH przyznane przez ZG następującym kol. kol. Alinie Kot i Annie Białas 
(złote) oraz Tadeuszowi Kij, Danucie Olejniczak, Elżbiecie Orzech, Wiesławowi Zelikowi 
i Tadeuszowi Nolczykowi (srebrne). Przedstawił następnie możliwości wykorzystania 
środków UE przez przedsiębiorstwa innowacyjne w ramach Ramowego Programu 
Wspólnoty Europejskiej PR-7, który jest największym mechanizmem finansowania 
i kształtowania badań naukowych w latach 2007-2013 w Europie.  Prezentacja obejmowała 
także inne źródła inicjatyw z podaniem adresów internetowych. 

Sekretarz generalny kol. Zdzisław Śladowski przedstawił informację z posiedzenia 
Międzynarodowej Organizacji Pracy w Genewie odbytego w dniach 15-18 czerwca 2009 r.            
z udziałem prezydentów 9 krajów na temat globalnego kryzysu rynku pracy w kontekście 
ogólnoświatowego kryzysu gospodarczego. 

W części drugiej  Józef Siwiec prezes Zakładów Magnezytowych Ropczyce SA 
przedstawił historię, zmiany kapitałowe i dokonania ZM Ropczyce oraz zapoznał 
zebranych z potencjałem produkcyjnym Zakładu. 

W rezultacie dyskusji podjęto szereg bardzo istotnych inicjatyw i postanowień na rok 2010 
i lata następne, m.in. w zakresie przygotowywanej konferencji, studiów podyplomowych, 
praktycznego szkolenia zawodowego, programów nauczania na wyższych uczelniach 
technicznych, praktyk studenckich, stypendiów, aktywności kół SITPH i poprawy 
wizerunku SITPH. 

Kolejne zebranie odbyło się w siedzibie ZG SITPH w dwóch częściach, w dniach 25      
listopada oraz 1 grudnia 2009 r. 

25 listopada prezes SITPH przedstawił przykłady bardzo udanych, dobrze ocenionych 
inicjatyw podjętych przez następujące jednostki organizacyjne SITPH: 

- Oddział w Częstochowie od lat organizuje wspólnie ze Stowarzyszeniem Polskich 
Wynalazców i Racjonalizatorów międzynarodowe konkursy ekologiczne, a w 2009 r. 
pozyskał na ten cel znaczne środki z UE. 

- Oddział Karbochemii organizuje doroczne konferencje koksownicze, cykl seminariów      
i szkoleń oraz podejmował Zarząd Główny na wspólnym posiedzeniu w styczniu 2009 r. 

- Oddział w Krakowie zorganizował cykl projektów dokumentujących 60-lecie hutnictwa 
stali w Krakowie i dąży do umocnienia więzi międzypokoleniowej w hutnictwie. 

- Koło SITPH w Ropczycach perfekcyjnie zorganizowało wyjazdowe zebranie ZG SITPH 
w lipcu 2009 r. i prowadzi cykliczne warsztaty tematyczne dla członków i pracowników 
Zakładu. 
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- Koło przy CMC Zawiercie przeprowadziło cykl 
seminariów i szkoleń dla członków i kadry oraz 
inspiruje współpracę międzynarodową. 

Zarząd Główny postanowił przyznać w/wymienionym 
dyplomy wyrażające uznanie i podziękowanie. 

Prezes zapoznał obecnych z założeniami konferencji nt. 
„Hutnictwo w Polsce”, którą Instytut Metali 
Nieżelaznych i SITMN proponują zorganizować w 
2010 r. Po dłuższej wymianie zdań, w której 
uczestniczyli wszyscy obecni, Zarząd Główny 
postanowił włączyć się czynnie w organizację 
konferencji, którą przewiduje się zrealizować 
w Krakowie w roku 2010. 

Wychodząc na przeciw oczekiwaniom kół i innych 
jednostek organizacyjnych SITPH Zarząd Główny 
podjął postanowienie o zorganizowaniu w Karpaczu w 
dniach 22-24 stycznia 2010 spotkania przedstawicieli 
oddziałów, kół, ogniw centralnych, redakcji czasopism 
i GKR z członkami Zarządu Głównego. Ostatnim 
tematem tej części posiedzenia było omówienie sytuacji 
finansowej. 

Drugą część posiedzenia (1 grudnia 2009) rozpoczęto 
od omówienia sposobów obniżenia kosztów. 
Najwyższą pozycję stanowią płace pracowników Biura 
ZG, dlatego przeprowadzono rozmowy z po-
szczególnymi pracownikami, którzy wyrazili zgodę na 
obniżenie płacy począwszy od 1 stycznia 2010 r. 
Dyskutowano też nad możliwością rozwiązania umowy 
o pracę z pracownikami uprawnionymi do pobierania 
emerytury i zawarcia z nimi umowy o dzieło.              
W wyniku szczegółowej dyskusji Zarząd Główny 
podjął konkretne  postanowienia. 

W sprawach różnych powołano nowego redaktora 
naczelnego czasopisma Ochrona Powietrza i Problemy 
Odpadów w osobie prof. Józefa Pastuszki i wyrażono 
słowa uznania za 9–letnie prowadzenie redakcji prof. 
Stanisławowi Hławiczce, który zrezygnował z pełnienia 
tej funkcji.  

Uchwalono też regulamin zagranicznych wyjazdów 
służbowych i ustalono szczegóły organizacyjne 
związane z przygotowywanym spotkaniem w Kar-
paczu. 

23 stycznia 2010 r. odbyło się w Karpaczu otwarte  
posiedzenie ZG, na którym w obecności przedstawicieli 
kół, oddziałów i komitetu energetyki omówiono m. in. 
działalność merytoryczną SITPH i sytuację finansową 
w 2009 roku, inicjatywy i przedsięwzięcia w 2010 r., 
obowiązujący obieg dokumentów, strukturę 
Stowarzyszenia, celowość powołania Konwentu 
SITPH. 

Prezes Janusz Szpytko przedstawił działalność 
merytoryczną SITPH w 2009 roku oraz omówił 
inicjatywy       i przedsięwzięcia, jakie ZG planuje 
realizować w 2010 roku. Wobec nowych wyzwań, jakie 
przyniosły przemiany w Polsce i w branży hutniczej, 
w realizacji funkcji statutowych do priorytetów 
powinno należeć wzmocnienie więzi wewnętrznej 
i zewnętrznej stowarzyszenia, kreowanie właściwego 
wizerunku, uczestnictwo w niezbędnych pracach FSNT 
NOT, nadawanie odznak i konieczność zbudowania 
działań modelowych pozyskiwania nowych członków 
do Stowarzyszenia, wspieranie młodych talentów, 
współpraca instytucjonalna krajowa i zagraniczna, 
integracja pokoleniowa, regionalna i międzynarodowa 
wokół branży hutniczej, budowa właściwych relacji 
SITPH-pracodawca-pracownik, zapewnienie transferu 
wiedzy i praktyki do członków stowarzyszenia 
i podnoszenie ich kwalifikacji. Do priorytetów powinna 
też należeć praca nad nowym statutem po przyjęciu 
nowego  statutu FSNT NOT. 

Kol. Zdzisław Śladowski przedstawiając sytuację 
finansową SITPH wskazał, że głównym źródłem 
zwiększenia przychodów w zakresie działalności 
gospodarczej powinny być konferencje, sympozja, 
prezentacje firm z tematyki interesującej branżę 
hutniczą i jej otoczenie współpracujące z hutnictwem.  

Prezes dodał również, że oprócz ograniczenia kosztów 
konieczne jest wypracowanie modelu pozyskiwania 
środków zewnętrznych. 

Omawiano też strukturę Stowarzyszenia, obowiązujący 
obieg dokumentów, zasady prowadzenia działalności 
gospodarczej oraz doświadczenia O/Częstochowa           
w pozyskiwaniu środków finansowych z funduszy 
europejskich. 

Zarząd Główny podjął uchwały i postanowienia 
związane z powołaniem Konwentu SITPH, z umie-
szczeniem na stronie www.sitph.pl kalendarza imprez 
organizowanych przez koła, oddziały i inne jednostki, 
zobowiązując też koła i oddziały do zgłaszania do ZG 
przypadających w danym roku jubileuszy zakładów 
pracy, czy osób związanych z hutnictwem, w celu 
odpowiedniego ich uczczenia. 

Spotkanie 

23 stycznia, w godzinach przedpołudniowych odbyło 
się w Karpaczu spotkanie przedstawicieli kół, 
oddziałów i ogniw centralnych z członkami ZG SITPH 
współorganizowane przez Koło SITPH przy ZK 
Zdzieszowice. 

Informację na temat działalności w 2009 roku oraz      
zamierzeń na rok 2010 przedstawiły następujące 
ogniwa SITPH: 
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 Oddziały: Częstochowa – prezes Zbigniew Holisz,  
Dąbrowa Górnicza – wiceprezes Zygmunt Imielski, 
Kraków – wiceprezes Wiesław Mierzowki, 
Karbochemii i Koło przy KK Zdzieszowice – Witold 
Pasek, Koła przy: H. Bankowej – Joanna Więcek, 
CMC Zawiercie – Marcin Gliwiński, Celsa H. 
Ostrowiec – Jerzy Florys, ZM Ropczyce – Dariusz 
Załocha, Koksowni Przyjaźń – Krzysztof Lebdowicz, 
IChPW – Piotr Babiński, WZK Victoria – Wiesława 
Tabor, KK Zabrze– Marcin Walus oraz Komitet 
Energetyki Zdzisław Krężel. 

Główny nurt dyskusji dotyczył problemów 
finansowania działalności kół, oddziałów i ogniw 
centralnych ZG. Wymieniano doświadczenia w dzia-
łalności w obszarze szkoleniowym, organizacji 
konferencji, podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 
konkursów z innowacyjności w dziedzinie ochrony 
środowiska, spotkaniach integracyjnych, imprezach 
technicznych i kulturalno-naukowych, współpracy         
z organizacjami pozarządowymi (NGOs), pomocy 
koleżeńskiej, działalności na rzecz seniorów, 
popularyzacji ruchu racjonalizatorskiego. 

Osobny fragment dyskusji, z racji zdywersyfikowanego 
pod względem właścicielskim hutnictwa, dotyczył 
problemów z docieraniem do decydentów biznesowych 
z branży. Poruszano również wielokrotnie konieczność 
zbudowania działań modelowych pozyskiwania 
nowych członków do Stowarzyszenia (dobre wyniki 
O/Karbochemii i Kół w Ropczycach, Zdzieszowicach i 
Zawierciu). 

W podstawowej konkluzji po odbytych prezentacjach 
prezes ZG SITPH prof. Janusz Szpytko poruszył 
potrzebę koordynacji imprez podejmowanych przez 
ogniwa SITPH, by się nie nakładały terminami, co 
ułatwi podjęta decyzja o umieszczeniu planowanych 
imprez na stronie internetowej ZG. 

Uczestniczyło też trzech przedstawicieli z Huty 
Trzyniec, Mieczysław Kalita poinformował zebranych 
o Stowarzyszeniu Hutników Czeskich (Česka Hutnicka 
Spolecnost ČHS) skupiającym ponad 1100 członków w 
13 kołach branżowych oraz o zmianach w czeskim 
hutnictwie. 

 Wpływ przemysłu na rozwój Zabrza 

Kontynuując serię konferencji zapoczątkowaną w 2005 
roku SITPH zorganizowało 10 listopada 2009 r. 
kolejną, poświęconą Zabrzu. Patronat honorowy objęła 
pani Małgorzata Mańka-Szulik prezydent Zabrza oraz 
prezes SITPH prof. dr hab. inż. Janusz Szpytko. 
Muzeum Górnictwa Węglowego, współdziałając przy 
organizacji, udostępniło piękną, dostojną salę 
witrażową, która spowodowała, że nastrój w czasie 

imprezy był uroczysty i podniosły. Dyrektor tej 
placówki Marek Dmitriew witając gości wyraził 
zadowolenie, że tak ważny temat będzie rozważany      
w tym miejscu i życzył wszystkim pozytywnych 
doznań. Prezes SITPH powitał zebranych, a pani 
prezydent Małgorzata Mańka-Szulik dokonując 
otwarcia konferencji zakończyła  swoje wystąpienie 
podziękowaniem za inicjatywę i życzeniami owocnych 
obrad. 

Referaty wybrano w ten sposób, by przedstawiały 
rozwój różnych branż i ich wpływ na powstałe                
i rozrastające się miasto. Referenci wykazali się 
głęboką wiedzą, zarówno historyczną jak i mery-
toryczną, co wzbudziło duże zainteresowanie słuchaczy 
i uznanie. 

Referowano w kolejności: Plany i perspektywy rozwoju 
miasta i jego infrastruktury (Bartłomiej Bober - 
przedstawiciel Urzędu Miejskiego w Zabrzu), Rozwój 
administracyjny Zabrza (Piotr Hnatyszyn – st. kustosz 
Muzeum Miejskiego), Zabrzańskie górnictwo węglowe 
(Adam Frużyński – st. kustosz Muzeum Górnictwa 
Węglowego), Huta Zabrze wczoraj i dziś (Antoni 
Bytom – prezes zarządu Huty), Dwa wieki 
zabrzańskiego przemysłu koksowniczego (Alojzy Psota 
– długoletni, emerytowany pracownik tego przemysłu), 
Centrum Technologii Węgla – przyszłość przetwórstwa 
węgla (Aleksander Sobolewski – z-ca dyrektora 
Instytutu Chemicznej Przeróbki Węgla ) , 
Elektrociepłownia Zabrze SA – 112 lat pracy dla 
Zabrza i regionu (Werner Seichter – emerytowany 
pracownik elektrociepłowni) oraz Szanse i trudności    
w adaptacji obiektów poprzemysłowych Zabrza 
(Tomasz Wagner – adiunkt Politechniki Śląskiej). 

Obrady bardzo sprawnie prowadził Marian Torc, który 
jako b. długoletni członek kierownictwa KK Zabrze SA 
uzupełnił wystąpienie Alojzego Psoty o bardzo 
interesujące spostrzeżenia, podobnie jak Stefan 
Kmiecik- przewodniczący Komisji Historycznej 
SITPH, który m.in. apelował o skuteczniejsze 
zainteresowanie młodzieży historią miasta i regionu. 

 Obrady zamknął prezes Janusz Szpytko dziękując 
prelegentom, prowadzącemu obrady, dyrektorom 
Muzeum i Kopalni Zabytkowej Guido za podjęcie 
uczestników i możliwość zwiedzenia kopalni oraz 
wszystkim, którzy zaangażowani byli w przygotowanie 
konferencji. 

Zainteresowani udali się następnie na zwiedzanie 
kopalni Guido. 

W lutym 2010 wydano drukiem materiały 
pokonferencyjne, które są do nabycia w biurze ZG. 
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 Spotkanie z wicemarszałkiem 

Z inicjatywy prezesa SITPH odbyło się 25 listopada 
spotkanie z wicemarszałkiem woj. śląskiego Zbyszkiem 
Zaborowskim, w którym poza prezesem uczestniczył 
kol. E. Rączka. Tematem spotkania było omówienie 
możliwości udziału SITPH w przedsięwzięciach 
Urzędu Marszałkowskiego oraz zakres i sposoby 
wsparcia naszej działalności przez władze 
województwa. Konkretnych ustaleń nie podjęto. 

 90-lecie AGH 

W związku z jubileuszem 90-lecia AGH Komisja 
Historii i Ochrony Zabytków Hutnictwa przy wsparciu 
Biura ZG zorganizowała 26 listopada w Domu 
Technika NOT w Katowicach spotkanie absolwentów 
tej uczelni aktywnie współpracujących z Komisją. 
Historię i rozwój AGH przedstawił dr inż. Bogdan 
Pawłowski, po czym każdy z 20 uczestników nawiązał 
do własnych kontaktów z uczelnią i ciekawszych 
wspomnień. Spotkanie upłynęło w bardzo miłej 
i przyjacielskiej atmosferze. 

 Piękny jubileusz 

Z okazji 80. rocznicy wydania pierwszego zeszytu 
czasopisma Hutnik, które ukazuje się od lat pod nazwą 
Hutnik – Wiadomości Hutnicze, Zarząd Główny SITPH 
zorganizował w dniu 1 grudnia 2009 r. w Katowicach 
okolicznościowe seminarium. 

Uczestniczyli w nim wiceprezes FSNT-NOT prof. Józef 
Suchy, wiceprezes Zarządu SIGMA NOT pani Elżbieta 
Bokus oraz liczne grono szacownych gości. 

Otwierając spotkanie prezes SITPH prof. dr hab. inż. 
Janusz Szpytko powitał serdecznie przybyłych, wyraził 
zadowolenie i dumę z faktu, że Czasopismo-Jubilat 
przetrwało różne zawirowania polityczne, społeczne      
i nieprzerwanie krzewi oraz popularyzuje polską myśl 
techniczną i osiągnięcia naukowe. Złożył na ręce 
redaktora naczelnego Andrzeja Wyciślika gratulacje za 
utrzymanie wysokiego poziomu wydawnictwa i 
wręczył  dyplom uznania. 

Odznaki honorowe SITPH otrzymali z rąk prezesa:  
Andrzej Wyciślik oraz panie Teresa Panieńska i Bożena 
Szklarska-Nowak. 

Andrzej Wyciślik przedstawił krótki rys historyczny 
czasopisma, wyraził wdzięczność i zadowolenie 
z niezmiennie dobrej atmosfery, jaka towarzyszy 
przygotowaniu i wydawaniu każdego kolejnego zeszytu 
czasopisma. 

Wystąpienie prezesa Zarządu Hutniczej Izby 
Przemysłowo-Handlowej Romana Talarka pt. „Wpływ 
aktualnej sytuacji rynkowej na stan i perspektywy 

rozwoju krajowego przemysłu stalowego” spotkało się 
z dużym zainteresowaniem i uznaniem obecnych, tym 
bardziej, że przygotowany tekst autor wzbogacił 
o wiele ciekawych uzupełnień i komentarzy. 

Prof. Andrzej Nowakowski przedstawił kilka bardzo 
ciekawych informacji o autorach artykułów w latach 
30. ubiegłego stulecia (byli to w zdecydowanej 
większości profesorowie AGH) oraz prezentowanej 
wówczas tematyce. Umożliwił też zapoznanie się 
z archiwalnymi zeszytami czasopisma z okresu 
międzywojennego i końca lat 40. ub. wieku. 

W drugiej części seminarium głos zabrali goście, którzy       
w ciepłych słowach podkreślili niecodzienność faktu 
utrzymywania się czasopisma na rynku wydawniczym 
przez 80 lat i z tej okazji przekazywali serdeczne 
życzenia dla redaktora naczelnego, Kolegium 
Redakcyjnego   i Rady Programowej. 

Oddział Częstochowa 

VII edycja międzynarodowego konkursu EKO’2009 na 
rozwiązania w dziedzinie ochrony środowiska dobiegła 
końca.  

20 listopada 2009 r. dokonano w Częstochowie      
podsumowania konkursu w zakresie krajowym.      
Ogłoszono wyniki oraz wręczono nagrody 
i wyróżnienia. Odbyła się też prezentacja najlepszych 
rozwiązań konkursowych. W spotkaniu uczestniczyli, 
m.in. Prezes SITPH prof. dr hab. inż.. Janusz Szpytko, 
prezes Rady FSNT-NOT w Częstochowie Grzegorz 
Lipowski,     którzy przekazali słowa uznania dla 
organizatorów tego wysoko ocenianego konkursu 
i życzenia dla laureatów. Przed uroczystością 
uczestnicy mieli okazję zwiedzenia walcowni blach 
grubych ISD H. Częstochowa.  

26.11.2009 r. odbyło się w Rzece k/Trzyńca (Rep.  
Czeska) posiedzenie 7-osobowego międzynarodowego 
jury, które po zapoznaniu się z opiniami przyznało    
nagrody: 

 międzynarodowego mistrza ekologii, 

 międzynarodowego młodzieżowego mistrza ekologii 
(wśród studentów), 

 międzynarodowego młodzieżowego mistrza ekologii 
wśród uczniów szkół średnich. 

W każdej kategorii przyznano I, II i III miejsce. 
S zcz eg ó ł y  zna l eźć  mo żna  na  s t r oni e 
http://www.sitph.czest.pl Organizatorzy konkursu 
otrzymali pisemne gratulacje za jego konsekwentne 
prowadzenie od wicepremiera i ministra spraw 
zagranicznych Republiki Czeskiej Jana Koguta. 
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*  *  * 

Oddział był współorganizatorem 44. Dni Techniki 
Regionu Częstochowskiego, którego podsumowanie 
odbyło się 20 listopada 2009 r. 

Oddział Kraków 

W ramach obchodów 60-lecia Nowej Huty Oddział  
zorganizował: 14 grudnia 2009 r. seminarium 
przeznaczone dla młodych inżynierów zatrudnionych w 
Arcelor Mittal Poland SA i Biprostal SA. Celem 
spotkania było zapoznanie uczestników (ogółem 60 
osób) ze zmodernizowaną Walcownią Zimną Blach 
i zainteresowanie ich działalnością naukowo-techniczną 
SITPH. Referat otwierający seminarium na temat 
ciągłej modernizacji Huty przedstawił dyr. Jacek 
Woliński, prezes Oddziału SITPH w Krakowie, a cele 
i osiągnięcia Stowarzyszenia scharakteryzował prezes 
Janusz Szpytko, który sformułował też wyzwania dla 
środowiska inżynierskiego. W kilku dalszych referatach 
przedstawiono nowoczesne osiągnięcia współczesnej 
techniki hutniczej. Po zwiedzeniu walcowni miało 
miejsce spotkanie towarzyskie, w czasie którego odbyła 
się szeroka wymiana myśli. 

*  *  * 

25 listopada 2009 spotkanie pokoleń inżynierskich     
w nowohuckim Klubie Technika. Uczestniczyli w nim 
zarówno absolwenci uczelni technicznych z lat 30. ub. 
wieku, jak i wielu młodszych kolegów, wśród nich 
bardzo zasłużeni dla rozwoju hutnictwa i powstania 
krakowskiej huty. Przybyłych serdecznie powitał prezes 
SITPH prof. dr hab. inż. Janusz Szpytko, który 
zaprezentował historyczne i współczesne oblicze 
oraz osiągnięcia SITPH. Prof.. Andrzej Nowakowski 
nakreślił historię zmian w kształceniu kadr AGH, 
historyk Maciej Miedzian mówił o bardzo dawnych 
śladach hutnictwa na ziemi krakowskiej, a Janusz 
Kantor przedstawił historię Nowej Huty. Uczestnicy 
mieli okazję skonfrontować własne doświadczenia ze 
stanem aktualnym. 

Oddział Karbochemii 

Oddział Karbochemii SITPH wspólnie z Instytutem      
Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrzu, zorganizował 
tradycyjną konferencję „Koksownictwo 2009”, która 
odbyła się w dniach 1-2.10. 2009 r. DW ”Orlik” 
w Ustroniu pod hasłem „ Koksownictwo w dobie 
światowego kryzysu”. 

W konferencji uczestniczyli przedstawiciele środowiska 
koksowniczego, wyższych uczelni, biur projektowych 
oraz przemysłu współpracującego z koksownictwem      
z  kraju i zagranicy w liczbie 185 osób. 

Wydany został specjalny zeszyt kwartalnika „Karbo”,  

zawierający materiały z tej konferencji. 

    * * * 

Oddział Karbochemii wspólnie z Kołem SITPH przy 
ZK „Zdzieszowice” zorganizował dwa seminaria 
branżowe w ORW „ Karolinka ‘ w Karpaczu. 

- 23-25 października 2009 r. nt.: „ Nowoczesne 
rozwiązania w zakresie bezpieczeństwa oraz racjonalnej 
gospodarki  energią elektryczną”’ 

- 20-22 listopada 2009 r. nt.: „Nowoczesne rozwiązania 
poprawiające warunki pracy i funkcjonowanie urządzeń 
w przemyśle”. W seminariach uczestniczyli 
przedstawiciele przemysłu koksowniczego, przemysłu 
górniczego i hutniczego, biur projektowych oraz firm 
specjalistycznych, które prezentowały swoje produkty 
i usługi. Seminaria te cieszą się dużą popularnością 
i potwierdzają celowość ich organizacji. 

- Zarząd Oddziału odbył wyjazdowe posiedzenie 13 
listopada w ZK Zdzieszowice oraz uczestniczył 
w jubileuszowym spotkaniu Koła SITPH przy 
Koksowni „Przyjaźń”, które w 2009 r. obchodziło 10-
lecie swojej działalności. Na ręce prezesa Koła 
przekazano pamiątkowy puchar od Zarządu Oddziału 
Karbochemii. 

Koła SITPH 

Koło SITPH przy CMC Zawiercie SA zorganizowało  
w dniach 4-6 lutego 2010 r. w Ustroniu 15. sympozjum 
na temat „Utrzymanie ruchu wczoraj, dziś i jutro”. Było 
to kolejne spotkanie przedstawicieli wielu branż 
techniki, świata nauki, zakładów hutniczych 
i materiałów ogniotrwałych dla wymiany poglądów 
i doświadczeń. Wygłoszono 13 referatów bądź 
prezentacji, prezes  SITPH prof. Janusz Szpytko 
przedstawił dwa tematy: „Innowacyjność w procesach 
inżynierskich” oraz „Wybrane aspekty utrzymania 
w ruchu maszyn i urządzeń w przemyśle”. 

 

Koło przy Celsa Huta Ostrowiec oprócz działalności 
naukowo-technicznej zorganizowało szereg 
atrakcyjnych wycieczek: w czerwcu w Kotlinę 
Kłodzką, we wrześniu do Włoch, a w październiku do 
Teatru STU   w Krakowie (każdorazowo ok. 50 osób). 

 

Koło przy IChPW zorganizowało seminarium nt. 
„Statystyki w kontroli jakości paliw” oraz imprezę 
integracyjną w Chudowie. Ponadto aktywnie 
uczestniczyło w kongresach, konferencjach i -pozjach 
naukowych poprzez wygłoszenie referatów oraz 
w przygotowaniu konferencji „Koksownictwo 2009”. 
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Koło przy KK Zabrze współdziałało przy organizacji 
jubileuszu 125-lecia Koksowni „Jadwiga”, 
zorganizowało szereg wycieczek (Kop. „Marcel”, 
Elektrownia „Łaziska”, Tyskie Muzeum Piwowarstwa) 
oraz spotkanie mikołajkowe. 
 

Koło przy Koksowni „Przyjaźń” obchodziło w pa-
ździerniku 10-lecie reaktywowania działalności 
stowarzyszeniowej. Główną uroczystość połączono 
z wyjazdowym spotkaniem członków i zaproszonych 
gości w Ustroniu.  

 

Koło SITPH przy ZK Zdzieszowice podejmowało 19 
września członków Komisji Seniorów i Historycznej 
działających przy SITPH. Uczestnicy zapoznani zostali 
przez kol. Witolda Paska z najważniejszymi 
wydarzeniami z życia tamtejszego zakładu. W czasie 
pobytu na Opolszczyźnie zwiedzili też Sebastianeum 
Silesiacum i park krajobrazowy w Kamieniu Śląskim. 
W bardzo miłym nastroju przebiegało zorganizowane 
przez gospodarzy spotkanie towarzyskie. 
 

Komisja Historii i Ochrony Zabytków Hutnictwa 

Komisja zorganizowała szereg bardzo ciekawych      
spotkań:  

- 6 sierpnia w Muzeum Geologii Złóż przy Wydziale 
Górniczym Politechniki Śląskiej. 

- 5 października zwiedzano obiekty zabytkowe w Ostra-
wie, nowo otwarte Muzeum Hutnictwa oraz Muzeum 
Kuźnictwa. 

- 18 listopada zapoznano się ze Szlakiem Zabytków 
Techniki w Częstochowie, w tym z Muzeum Górnictwa 
Rud Żelaza, Rezerwatem Archeologicznym w Rakowie 
oraz z prezentacją programu kosmicznego Planetarium 
Instytutu Fizyki Akademii im. Jana Długosza. 

- 15 stycznia 2010 r. odbyło się noworoczne spotkanie,  
w czasie którego dokonano podsumowania działalności 
Komisji w 2009 r., nagrodzono wyróżniających się jej 
członków i wysłuchano planu zamierzeń na 2010 r.       
i bardzo ciekawej prelekcji dra inż. Grzegorza Pucki nt.  
„Krzemień pasiasty - skarb epoki neolitu”. 

- W dniach 5-7 lutego zorganizowano spotkanie w Śle-
mieniu, gdzie dyskutowano o możliwości rewitalizacji 
ruin zabytkowego pieca hutniczego z udziałem wójta 
gminy p. Małgorzaty Pępek. Wyjazd  połączono z tra-
dycyjnym spotkaniem karnawałowym. 

Oprócz tego członkowie Komisji uczestniczyli 
w dniach 9-11 września w międzynarodowej 
konferencji „Zabytki hutnictwa dziedzictwem 
kulturowym Europy oraz 28 września w uroczystym 
otwarciu wystawy „Huta Baildon i jej twórca” 
w Muzeum Historii Katowic. 

  Komitet Energetyki  

W okresie od lipca 2009 do stycznia 2010 Komitet 
Energetyki odbył 4 posiedzenia, na których m.in.: 
wygłoszono referat nt. „Elektrowni wiatrowych”         
(R Ciecieręga), podsumowano działalność Komitetu           
w minionym okresie, ustalono terminy i tematykę      
następnych posiedzeń, ustalono termin 50. 
seminarium „Aktualne problemy energetyki 
przemysłowej”.  

Komisja Seniorów 

Zorganizowała: 19 września wycieczkę do 
Zdzieszowic opisaną w rozdziale „Oddział 
Karbochemii”. 

9 grudnia  w Świętochłowicach, sponsorowane przez 
Oddział Arcelor Mittal Poland SA, tradycyjne 
spotkanie przedświąteczne, w czasie którego 
zapoznano obecnych ze sprawozdaniem z dzia-
łalności komisji  w 2009 r. oraz uhonorowano 
jubilatów, którzy w tym roku obchodzili okrągłą 
rocznicę urodzin. 

Komunikat 

Aktualne informacje o zamierzeniach i planach 
działalności w 2010 roku oraz krótkie relacje o odby-
tych imprezach znaleźć można na stronie 
internetowej www.sitph.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ze smutkiem informujemy, że 1 września 2009 r. zmarł 

prof. dr inż. Kazimierz MOSZORO 

wieloletni pracownik naukowy Politechniki Śląskiej 

oraz Częstochowskiej, dziekan (1969-70) i rektor (1970-4) 

tej ostatniej, aktywny działacz SITPH,  

od 1991 r. na emeryturze 

                                                     Cześć Jego pamięci 


